Совет депутатов

	муниципального образования

	Марьевский сельсовет

	Сакмарского района

	Оренбургской области

	четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ  №

	от   ноября  2021 года

	с. Марьевка

проект

О внесении изменений в  решение Совета депутатов муниципального образования Марьевский  сельсовет №8 от 19.11.2010 «Об утверждении Положения "Об установлении пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим  муниципального образования Марьевский сельсовет»

В соответствии с Законами Оренбургской области от 27.11.1996 «Об установлении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Оренбургской области», от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области решил:
1. Внести в  решение Совета депутатов муниципального образования Марьевский  сельсовет №8 от 19.11.2010 «Об утверждении Положения"Об установлении пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим  муниципального образования Марьевский сельсовет) следующие изменения:
1.1.  статью 1 приложения к решению добавить абзацем третьим следующего содержания:
-  «Информация об установлении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы на постоянной основе в соответствии с настоящим положением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".
2. Абзац 3 статьи 7.1 «В случае выезда лица, получающего пенсию за выслугу лет, на постоянное местожительство за пределы Оренбургской области выплата пенсии за выслугу лет прекращается» считать утратившим силу.
3.   Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
Марьевский сельсовет
Председатель Совета депутатов -                             С.А.Руднев